
UCHWAŁA NR X/62/19
RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO

z dnia 30 sierpnia 2019 r.

w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych

Na podstawie art. 42a ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 511) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, zasady 
tworzenia komitetów obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw 
uchwałodawczych oraz formalne wymogi jakim muszą odpowiadać składane projekty.

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) mieszkańcach – należy przez to rozumieć mieszkańców powiatu zduńskowolskiego;

2) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Powiatu Zduńskowolskiego;

3) Przewodniczącym Rady – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Powiatu Zduńskowolskiego;

4) Statucie – należy przez to rozumieć  Statut Powiatu Zduńskowolskiego;

5) Komitecie – należy przez to rozumieć Komitet Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej.

§ 3. 1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały zgłoszonych w ramach obywatelskiej 
inicjatywy uchwałodawczej, jego promocją, a także organizacją zbierania podpisów pod projektem uchwały, 
wykonuje Komitet.

2. W celu wystąpienia z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą mieszkańcy zobowiązani są utworzyć 
Komitet w liczbie co najmniej 5 osób.

3. Komitet informuje Przewodniczącego Rady o wystąpieniu z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą 
składając wniosek zawierający:

1) oświadczenie mieszkańców, którzy utworzyli Komitet, o jego utworzeniu, nazwie
i siedzibie;

2) wykaz grupy mieszkańców popierających projekt uchwały, z podaniem ich czytelnych imion i nazwisk 
oraz adresów zamieszkania, przy czym udzielenie takiego poparcia powinno zostać potwierdzone przez 
mieszkańca złożeniem na wykazie własnoręcznego podpisu, a nazwa komitetu i tytułu projektu uchwały, 
której mieszkaniec udziela poparcia muszą znajdować się na każdej stronie wykazu. Udzielonego poparcia 
nie można wycofać;

3) oświadczenie mieszkańców o posiadaniu przez nich czynnego prawa wyborczego do Rady. Oświadczenie 
może zostać wyrażone na wykazie, o którym mowa § 3 ust. 3 pkt 2;

4) projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

§ 4. 1. Projekt uchwały powinien zawierać:

1) tytuł uchwały;

2) podstawę prawną;

3) treść merytoryczną;

4) wskazanie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały,

5) termin wejścia w życie uchwały;

6) sposób ogłoszenia uchwały.

2. Do projektu uchwały dołącza się uzasadnienie zawierające w szczególności: wskazanie potrzeby 
podjęcia uchwały, oczekiwane skutki społeczne oraz skutki finansowe uchwały i źródła ich pokrycia.

3. Projekt uchwały jest składany do Przewodniczącego Rady.

Id: 16A63BE1-5DD6-4410-9410-069077BFC7E5. Podpisany Strona 1



4. Jeżeli projekt uchwały nie spełnia warunków formalnych określonych w § 4 ust. 1-2 lub nie jest poparty 
wymaganą liczbą podpisów mieszkańców określoną w art. 42a ust. 2 z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 511), Rada pozostawia projekt uchwały bez rozpatrzenia.

5. Wniesienie projektu uchwały nie stanowi przeszkody do wniesienia innego projektu w tej samej sprawie, 
w tym także przez grupę mieszkańców.

6. Projekt uchwały, w stosunku do którego postępowanie uchwałodawcze nie zostało zakończone w trakcie 
kadencji Rady, w której został wniesiony, jest rozpatrywany przez Radę następnej kadencji bez potrzeby 
ponownego wniesienia projektu uchwały.

§ 5. 1. Przewodniczący Rady informuje Komitet o terminie posiedzeń komisji Rady, podczas których 
projekt uchwały będzie opiniowany oraz o terminie sesji Rady, na której projekt uchwały będzie rozpatrywany.

2. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, informację o utworzeniu Komitetu, jak również terminarz 
posiedzeń komisji Rady i sesji Rady, zamieszcza się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa 
Powiatowego w Zduńskiej Woli.

3. W ramach promocji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej projekt uchwały, podlegający 
rozpatrzeniu przez Radę, zamieszcza się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego 
w Zduńskiej Woli w zakładce „Obywatelska inicjatywa uchwałodawcza”, wraz z informacją o zawiązaniu się 
Komitetu, rzeczywistej liczbie mieszkańców popierających projekt uchwały oraz terminach posiedzeń komisji 
i sesji Rady, na których będzie rozpatrywany. Promocje w innych formach niż wskazane wyżej realizuje 
Komitet, w szczególności poprzez wyłożenie projektu uchwały w powszechnie dostępnych miejscach 
publicznych, opracowanie i rozpowszechnienie informatorów i ulotek, prowadzenie otwartych spotkań 
z mieszkańcami Powiatu Zduńskowolskiego oraz rozpowszechnienie informacji na temat wniesionej 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej za pośrednictwem środków masowego przekazu i innych 
zwyczajowo przyjętych form komunikacji, w tym prowadzenie kampanii społecznych.

4. Informacja o sposobie rozpatrzenia projektu uchwały przez Radę jest publikowana stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zduńskowolskiego.

§ 7. Traci moc uchwała nr VII/24/19 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 30 kwietnia 2019 r. 
w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zduńskowolskiego

Piotr Warchlewski

Id: 16A63BE1-5DD6-4410-9410-069077BFC7E5. Podpisany Strona 2




